



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกระเปื่องนอก

เรื่อง ประกาศราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนดินลงหินคลุกจากบ้านดอนใหญ่ถึงโนนนามแดง บ้านดอนใหญ่ หมู่ที่ ๒ ตำบลกระเปื่องนอก อำเภอเมืองยาง จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลกระเปื่องนอก มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมา ตามโครงการก่อสร้างถนนดินลงหินคลุกจากบ้านดอนใหญ่ถึงโนนนามแดง บ้านดอนใหญ่ หมู่ที่ ๒ ตำบลกระเปื่องนอก ปริมาณงานลงดินฐานกว้าง ๖.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๑,๖๔๐ เมตร หรือมีปริมาณดินไม่น้อยกว่า ๔,๑๐๐ ลบ.ม ลงหินคลุกผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๑,๖๔๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๗ เมตร หรือมีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า ๔๕๙ ลบ.ม. รายละเอียดตามแบบแปลน อบต. กระเปื่องนอกกำหนด และเพื่อให้เป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างและการกำหนดราคากลางของสำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ จึงขอประกาศการเปิดเผยราคากลาง ตามรายละเอียด ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนนดินลงหินคลุกจากบ้านดอนใหญ่ถึงโนนนามแดง บ้านดอนใหญ่ หมู่ที่ ๒ ตำบลกระเปื่องนอก
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกระเปื่องนอก
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๔๙๓,๐๐๐ บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
โดยสังเขป ลงดินฐานกว้าง ๖.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๑,๖๔๐ เมตร หรือมีปริมาณดินไม่น้อยกว่า ๔,๑๐๐ ลบ.ม ลงหินคลุกผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๑,๖๔๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๗ เมตร หรือมีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า ๔๕๙ ลบ.ม. รายละเอียดตามแบบแปลน อบต. กระเปื่องนอกกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๔๙๓,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ ปร.๔
 - ๕.๒ ปร.๕
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสุทัศน์ กุญไรสง	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายสุพล รินไรสง	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันฯ	กรรมการ
๗.๓ นางสาวอังคณา พราหมศรี	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้	กรรมการ

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้ว เห็นควรกำหนดราคากลางในการจ้างเหมาตามโครงการฯ ดังกล่าว เป็นเงิน เงิน ๔๙๓,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๕



นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกระเปื่องนอก

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องนอก
 ประเภทงาน งานทาง
 โครงการ โครงการก่อสร้างถนนดินลงหินคลุกจากตอนใหญ่ถึงโนนหนามแดง บ้านดอนใหญ่ หมู่ที่ 2
 ปริมาณงาน ลงดินฐานกว้าง 6.00 เมตร สูงเฉลี่ย 0.50 เมตร ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 1,640 เมตร
 หรือมีปริมาณดินไม่น้อยกว่า 4,100 ลูกบาศก์เมตร
 ลงหินคลุกผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 1,640 เมตร หนาเฉลี่ย 0.07 เมตร หรือมีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 459.00 ลูกบาศก์
 หรือรายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.กระเบื้องนอกกำหนด
 หรือรายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.กระเบื้องนอกกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนใหญ่ หมู่ที่ 2 ตำบลกระเบื้องนอก อำเภอเมืองยาง จังหวัดนครราชสีมา
 ตามแบบของ จำนวน 4.00 แผ่น
 ประมาณการตาม แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง จำนวน 1 แผ่น
 คำนวณเป็นราคากลาง เมื่อวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2565

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องนอก ที่ 31/2564
 ลงวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2565 ได้พิจารณากำหนดราคากลางแล้ว ได้ผลดังนี้

ลำดับ	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F 1.3607	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	360,648.89	1.3607	490,734.94	
2	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1.00	-	3,000.00	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0%			
	เงินประกันผลงานหัก	0%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	5%			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%			
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		493,734.94	บาท
		คิดเป็นเงินประมาณ		493,000.00	บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับราคาค่าโครงการก่อสร้างถนนดินลงหินคลุกจากตอนใหญ่ถึงโนนหนามแดง บ้านดอนใหญ่ หมู่ที่ 2
 บ้านดอนใหญ่ หมู่ที่ 2 ตำบลกระเบื้องนอก อำเภอเมืองยาง จังหวัดนครราชสีมา และให้ยึดถือประมาณราคานี้เป็นราคากลาง จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ)



 (นายสุทัศน์ กงไธสง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ตำแหน่ง

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)


 (นายสุรพล รินไธสง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ตำแหน่ง

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

(ลงชื่อ)


 (นางสาวอังคณา พรมศรี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ตำแหน่ง

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ โครงการก่อสร้างถนนดินลงหินคลุกจากคอนใหญ่ถึงโนนหนามแดง บ้านคอนใหญ่ หมู่ที่ 2
 ปริมาณงาน ลงดินฐานกว้าง 6.00 เมตร สูงเฉลี่ย 0.50 เมตร ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 1,640 เมตร
 หรือมีปริมาณดินไม่น้อยกว่า 4,100 ลูกบาศก์เมตร
 ลงหินคลุกผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 1,640 เมตร หนาเฉลี่ย 0.07 เมตร หรือมีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 459.00 ลูกบาศก์
 หรือรายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.กระเบื้องนอกกำหนด
 ตามแบบของ อบต.กระเบื้องนอก จำนวน 4.00 แผ่น
 ประมาณราคาโดย นายสุทัศน์ กุญโรสง นายช่างโยธา อบต. กระเบื้องนอก วันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$ (บาท)	ราคากลาง (บาท)
1	งานวางป่า รื้อย้าย ปรับพื้นที่ทางเดิม							
	1.1 งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	9,840.00	1.70	16,728.00	1.3607	2.31	22,761.79
	1.2 งานลงดินคันทาง	ลบ.ม.	4,100.00	32.53	133,373.00	1.3607	44.26	181,480.64
	1.2 งานลงหินคลุกผิวจราจร	ลบ.ม.	459.00	458.71	210,547.89	1.3607	624.17	286,492.51
2	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00			-	3,000.00	3,000.00
					360,648.89		รวม	493,734.94
							ตัวอักษร (-สี่แสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน-) ปรับยอด	493,000.00

① . ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= . 360,648.89

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3607

(ลงชื่อ)



ประมาณราคา

(นายสุทัศน์ กุญโรสง)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน